



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO
PESSOA
(J R S da Paraíba/1908)

Classificação: 031.12

PROCESSO NUP
64240.003242/2025-71

Cód verificador: 611c9665-7fac-404d

ASSUNTO: Aquisição de material de copa e cozinha para o 16º R C Mec.

INTERESSADO: FISC ADM - DIV ADM - DIVALC - SET FIN - SCRG

Órgão de Origem: Base Administrativa de
Guarnição de João Pessoa

Data da Criação: 20/05/2025

Localização Atual do Processo: Divisão de
Aquisições, Licitações e Contratos

Data da Autuação: 20/05/2025

Estado: Autuado

PEÇAS PROCESSUAIS

- 1- Termo de Abertura Nº 362-DIVALC/B Adm Gu JP (a)
- 2- DIEx Nº 1195-FISC ADM/16 R C Mec
- 3- req77_aprov_nova.rar (b)
- 4- req77_material_copa_cozinha_aprovassinadoassinadoassinado.pdf
- 5- consultarSituacaoFornecedor_53385500000155_2025-05-20.pdf
- 6- consulta_contratante_53385500000155C.pdf
- 7- ConsultaConsolidada_53385500000155_20-5-2025.pdf
- 8- 2025NE000408_NOVA MESA UTILIDADES LTDA_16RCMEC.pdf
- 9- Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 001/2025 - Processo 64240.003242/2025-71

Legenda

- (a) Documento de Origem
- (b) Arquivos que não serão impressos por não se tratarem de arquivos de texto ou imagem
- (c) Documento desentranhado
- (d) Documento desmembrado



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA
(J R S da Paraíba/1908)

Termo de Abertura Nº 362-DIVALC/B Adm Gu JP

João Pessoa, PB, 20 de maio de 2025.

Assunto: termo de abertura de processo eletrônico

Anexos:

[1\) DIEx nº 1195-FISC ADM/16 R C Mec, de 15 MAI 25](#)

Em conformidade com a legislação pertinente, o presente processo eletrônico foi atuado conforme necessidade constante do DIEx nº 1195 - Fisc Adm/16 R C Mec, de 15 de maio de 2025.

LAERCIO LECIO DE MEDEIROS - ST
Auxiliar da Divisão de Aquisições, Licitações e Contratos



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **ST** **LAERCIO LECIO DE MEDEIROS**, em 20/05/2025, às 11:27 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: APhC-I44x-FH2L-azn+



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
(7º Regimento de Cavalaria Mecanizado-1971)
REGIMENTO PIRAGIBE

DIEEx nº 1195-FISC ADM/16 R C Mec
EB: 64685.002505/2025-04

Bayeux, PB, 15 de maio de 2025.

Do Comandante do 16º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Ao Sr Comandante da Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa

Assunto: aquisição de material de copa e cozinha

Referências:

a) DIEEx nº 1102-FISC ADM/16 R C Mec, de 07 MAI 25.

Anexos:

1) req77_aprov_nova.rar.

1. Remeto a documentação anexa, retificando a requisição anteriormente enviada para aquisição de material de copa e cozinha, constante em Pregão da UASG 160175 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA.

2. Outrossim, coloco à disposição o 2º Ten Augusto, Almoxarife da OM, no telefone (53) 98148-8354, para esclarecer maiores informações sobre o assunto.

DIEGO PEREIRA PEDRA - TC

Comandante do 16º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**"OITENTA ANOS DAS VITÓRIAS DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA:
HERÓIS SEMPRE LEMBRADOS!"**



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **TC** DIEGO PEREIRA PEDRA, em 15/05/2025, às 16:19 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
(7º Regimento de Cavalaria Mecanizado/1971)
REGIMENTO PIRAGIBE

REQUISIÇÃO Nº 077 / 16º RC Mec
NUP: 64240.008802/2024-01

Bayeux – PB, 15 de maio de 2025.

Do Setor de Aprovisionamento do 16º RC Mec

Ao Sr Ordenador de Despesas da B Adm Gu JP

Assunto: aquisição de material de consumo

Ref. Lei 14.133/2021

Anexos:

1. Despacho do Cmt OMV;
2. Despacho do OD B Adm Gu JP;
3. Documentos de habilitação da SALC OMV; e
4. Nota de crédito.

1. Solicito providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a aquisição de materiais de consumo (copa e cozinha), destinado ao 16º RC Mec, que serão utilizados para a servir e consumir a alimentação de pessoal. Conforme constante na tabela abaixo:

PREGÃO 90013/2025 - UASG 160175					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA - 53.385.500/0001-55					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
30	TAÇA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 350ML, USO: VINHO	UND	40	R\$ 7,28	R\$ 291,20
37	FACA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA: 12POL, COMPRIMENTO CABO: 15CM, LARGURA LÂMINA: 4,5CM, APLICAÇÃO: CORTAR CARNE	UND	10	R\$ 20,96	R\$ 209,60
39	AÇUCAREIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 350G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	10	R\$ 12,86	R\$ 128,60
42	ASSADEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES: 58X70CM, COM 5 TIRAS, TIPO: ESTEIRA PARA ASSAR PÃO	UND	20	R\$ 49,88	R\$ 997,60
43	BALDE GELO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 1,50L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR	UND	2	R\$ 18,98	R\$ 37,96

45	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 40CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REDONDA, ESPESSURA: 0,6MM	UND	10	R\$ 31,86	R\$ 318,60
56	CONCHA, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 25CM, USO: FEIJÃO	UND	55	R\$ 4,09	R\$ 224,95
57	CORTADOR PIZZA, MATERIAL DISCO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLICARBONATO, FORMATO: CIRCULAR	UND	5	R\$ 10,68	R\$ 53,40
58	CORTADOR, TIPO: MANUAL, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO, APLICAÇÃO: LEGUMES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FACAS AÇO INOX, PÉS E COLUNA TUBO AÇO 5,8"	UND	2	R\$ 89,88	R\$ 179,76
59	CUTELO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA: 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ATÓXICO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA	UND	5	R\$ 14,80	R\$ 74,00
63	ESPETO CHURRASCO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LARGO, TIPO CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO: 85CM	UND	33	R\$ 16,88	R\$ 557,04
93	XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 80ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES	UND	50	R\$ 8,88	R\$ 444,00
99	PORTAGUARDANAPO ,MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, COMPRIMENTO: 15CM	UND	10	R\$ 6,72	R\$ 67,20
118	FACA MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, TAMANHO: 30CM, APLICAÇÃO: CORTAR PÃO, TIPO: SERRILHADA, ESPESSURA: 2,25 M	UND	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90
120	FORMA MATERIAL: VIDRO, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: 0,50 MM, FORMATO: REDONDA, LARGURA: 30CM, COMPRIMENTO: 30CM, ALTURA: 6CM, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, DIÂMETRO: 30CM, CAPACIDADE: 3.000G, TIPO: SEM FURO CENTRAL	UND	8	R\$ 39,88	R\$ 319,04
121	FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: Nº 22, FORMATO: REDONDA, ALTURA: 9 CM, APLICAÇÃO: PUDIM, DIÂMETRO: 22CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E FURO CENTRAL	UND	10	R\$ 16,88	R\$ 168,80
122	PENEIRA COZINHA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CÔNICO	UND	5	R\$ 21,83	R\$ 109,15
TOTAL					R\$ 4.250,80

2. A aquisição atende ao Plano de Gestão da OM, em seu OEO nº 01. (Elevar o nível de operacionalidade do 16º RC Mec).

3. Os itens pretendidos constam do Plano de Contratações Anual (PCA) para o ano de 2025, de acordo com o número 142.

4. Solicito utilizar os recursos da Nota de Crédito: 2025NC401135. Natureza da Despesa: 33.90.30. Tipo de Empenho: **ORDINÁRIO**.

Bayeux – PB, conforme data da assinatura digital.

LEONARDO MELO DE PAULA – 2º Ten

Chefe do Setor de Aprovisionamento

DESPACHO DO COMANDANTE OMV:

1. Aprovo a demanda solicitada via DIEx nº 077 – APROV/16º RC Mec, de 15 de maio de 2025, a qual se encontra de acordo com o Termo de referência do Pregão Eletrônico nº 90013/2025 da UASG 160175.

2. Justificativa: Aquisição de material de copa e cozinha para o setor de aprovisionamento do 16º Regimento de Cavalaria Mecanizado visa atender uma melhor qualidade no preparo e distribuição da alimentação de pessoal.

3. Seja feita gestão junto à Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa/PB, no sentido de atender a demanda de aquisição do material solicitado via DIEx nº 077 – APROV/16º R C Mec, de 15 de maio de 2025. A aquisição deve ocorrer por meio da ARP nº 13001/2025 do Pregão Eletrônico nº 90013/2025 da UASG 160175 – B Adm Gu JP da qual somos participantes, tudo de acordo com o uso do SRP, na modalidade Pregão Eletrônico conforme Lei 14.133/2021.

4. Solicito utilizar os recursos da nota de crédito 2025NC401135. Natureza da Despesa: 33.90.30. Tipo de Empenho: **ORDINÁRIO**.

5. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor, visando consolidar o processo e remetê-lo à B Adm Gu JP para execução da despesa.

Bayeux – PB, conforme data da assinatura digital.

DIEGO PEREIRA PEDRA – Ten Cpl

Comandante do 16º Regimento de Cavalaria Mecanizado

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS DA B ADM GU JP:

1. Autorizo o início dos procedimentos de aquisição conforme DIEx nº 077-APROV 16 RC Mec, de 15 de maio de 2025.
2. A SALC B Adm Gu JP adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.
3. Seja utilizada a Ata de Registro de Preços nº 13001/2025 do pregão eletrônico nº 90013/2025, da UASG 160175.
4. Sejam utilizados os recursos da Nota de Crédito 2025NC401135. Natureza da Despesa: 33.90.30. Tipo de Empenho: **ORDINÁRIO**.

João Pessoa – PB, conforme data da assinatura digital.

JOSÉ ALVES JÚNIOR – Cel
Ordenador de Despesas da B Adm Gu JP



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 53.385.500/0001-55
Razão Social: NOVA MESA UTILIDADES LTDA
Nome Fantasia: NOVA MESA UTILIDADES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/01/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	20/08/2025	Automática
FGTS	Validade:	03/06/2025	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	19/10/2025	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	21/06/2025
Receita Municipal	Validade:	21/07/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2025

Emitido em: 20/05/2025 10:39

CPF: 026.XXX.XXX-24 Nome: FABRÍCIO LECIO DE MEDEIROS

Ass: _____

1 de 1

Parâmetros: CPF / CNPJ: 53.385.500/0001-55. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: ZTM2YTJhNzRjNjY2JlZTdhZjZkMWNhYjg5MjgwNWQ0ODg2Y2Y4ZmEzM2QwOWVhMjFmZDljNTlyMzJjMzBhOA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/05/2025 10:42:07

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **NOVA MESA UTILIDADES LTDA**
CNPJ: **53.385.500/0001-55**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Data e hora da consulta: 26/05/2025 14:15

Usuário: ***.580.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160175	BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JP	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.535.458/0001-10	PRAÇA OLAVO BILAC, S/NR VARADOUROJOAO PESSOA - PB.	58010-610
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2106-1520 (GERAL)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	408

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA5PA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/05/2025	Ordinário	64240.003242/2025-71	0,0000	4.250,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
53.385.500/0001-55	NOVA MESA UTILIDADES LTDA	60874-380
Endereço	UF	Telefone
R JOSE PEREIRA, 220, SL/E PAUPI NA	CE	85-31829802
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	85-31829802

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

(071001-16º RCMEC) C SUP-DIV SUBS-PLJ-PASA DSP ORDINARIA. 2025NC401135, COEX, DE 24 JAN 25. PROC:PE 90013/2025 ç 160175 UGG. TC:NAO HA. PRAZO ENTREGA:CONF TR. REQ.:077/16º RCMEC, DE 15/05/2025. FIND: AQS MATERIAL DE COPA E COZINHA

Local da Entrega

16º R C MEC - AV. MARECHAL RONDON, S/N - JARDIM AEROPORTO - BAYEUX - PB CEP 58113-370

Informação Complementar

16017505900132025 - UASG Minuta: 160175

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 26/05/2025 14:15

Usuário: ***.580.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.250,80

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00030 - TAÇA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 350 ML, USO VINHO	291,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	40,00000	7,2800	291,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00037 - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 12 POL, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 4,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE	209,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	10,00000	20,9600	209,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00039 - AÇUCAREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 350 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	128,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	10,00000	12,8600	128,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00042 - ASSADEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 58X70 CM, COM 5 TIRAS, TIPO ESTEIRA PARA ASSAR PÃO	997,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	20,00000	49,8800	997,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00043 - BALDE GELO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR	37,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	2,00000	18,9800	37,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00045 - BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA, ESPESSURA 0,6 MM	318,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	10,00000	31,8600	318,60

Data e hora da consulta: 26/05/2025 14:15

Usuário: ***.580.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.250,80

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00056 - CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 25 CM, USO FEIJÃO	224,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	55,00000	4,0900	224,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00057 - CORTADOR PIZZA, MATERIAL DISCO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLICARBONATO, FORMATO CIRCULAR	53,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	5,00000	10,6800	53,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00058 - CORTADOR, TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, APLICAÇÃO LEGUMES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACAS AÇO INOX, PÉS E COLUNA TUBO AÇO 5/8"	179,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	2,00000	89,8800	179,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00059 - CUTELO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ATÓXICO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA	74,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	5,00000	14,8000	74,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00063 - ESPETO CHURRASCO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LARGO, TIPO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 85 CM	557,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	33,00000	16,8800	557,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00093 - XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	444,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 26/05/2025 14:15

Usuário: ***.580.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.250,80

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00093 - XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	444,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	50,00000	8,8800	444,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00099 - PORTA-GUARDANAPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 10 CM, ALTURA 10 CM, COMPRIMENTO 13 CM	67,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	10,00000	6,7200	67,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00118 - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 30 CM, APLICAÇÃO CORTAR PÃO, TIPO SERRILHADA, ESPESSURA 2,25 MM	69,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	10,00000	6,9900	69,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00120 - FORMA, MATERIAL VIDRO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA 0,50 MM, FORMATO REDONDA, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 30 CM, ALTURA 6 CM, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, DIÂMETRO 30 CM, CAPACIDADE 3.000 G, TIPO SEM FURO CENTRAL	319,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	8,00000	39,8800	319,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00121 - FORMA, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 22, FORMATO REDONDA, ALTURA 9 CM, APLICAÇÃO PUDIM, DIÂMETRO 22 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E FURO CENTRAL	168,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	10,00000	16,8800	168,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00122 - PENEIRA COZINHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CÔNICO	109,15

Data e hora da consulta: 26/05/2025 14:15

Usuário: ***.580.024-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.250,80

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00122 - PENEIRA COZINHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CÔNICO	109,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	5,00000	21,8300	109,15

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE ALVES JUNIOR
***.101.000-
20/05/2025 15:12:50

Responsável pela Nota de Empenho

EDUARDO MARINHO BARBACHAN DE
ALBUQUERQUE
***.229.454-**



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE JOÃO PESSOA
(J R S da Paraíba/1908)

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAÇÃO DE DOCUMENTO

Termo nº 001/2025 - Processo 64240.003242/2025-71

Em 28/05/2025 às 12:25, faço anexar ao presente processo 64240.003242/2025-71, o(s) documento(s): consultarSituacaoFornecedor_53385500000155_2025-05-20.pdf, consulta_contratante_53385500000155C.pdf, ConsultaConsolidada_53385500000155_20-5-2025.pdf, 2025NE000408_NOVA MESA UTILIDADES LTDA_16RCMEC.pdf.

Luciano Lucas do Nascimento - ST
Auxiliar da Divisão de Aquisições, Licitações e Contratos